
 

1 
 

 

ZÁPIS Z 8. ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAP II ORP OTROKOVICE 

Dne 14. 6. 2022 – prezenční setkání na Otrokovické BESEDĚ, kinosál; v čase 14–16 hod 
Účastníci: dle prezenční listiny 
Přílohy: prezentace ze setkání 
 
Jednání řídila Bc. Dobrovolská. Řídící výbor zahájila předsedkyně řídícího výboru paní Hana Večerková 
a místopředseda řídícího výboru, pan Jaromír Blažek. 
Účastníky přivítala rovněž Mgr. Barbora Šopíková, MBA, vedoucí odboru školství a kultury. 
 
V úvodu byl představen harmonogram jednání ŘV.   
 
Procedurální rozhodování. 
 
Usnášeníschopnost 
Z celkového počtu 37 členů řídícího výboru je přítomno 20, tedy více jak polovina. Řídící výbor je 
usnášeníschopný.  
 
Bylo dohodnuto, že hlasování bude probíhat konsenzem. 

 
Sčitatel: 
Návrh: Ing. Miroslav Malina 
Schváleno konsenzem. 
Usnesení: Sčitatelem byl zvolen Ing. Miroslav Malina. 
 
Zapisovatel(ka): 
Návrh: Ing. Vladimíra Brožová 
Schváleno konsenzem. 
Usnesení: Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Vladimíra Brožová. 
 
Ověřovatel(ka) zápisu:  
Návrh: PaedDr. Jarmila Zavřelová 
Schváleno konsenzem. 
Usnesení: Ověřovatelkou byla zvolena PaedDr. Jarmila Zavřelová. 
 
Nová členka řídícího výboru: 
Návrh: Petra Ježová, DiS. 
Schváleno konsenzem. 
Usnesení: Řídící výbor schvaluje Petru Ježovou, DiS. za členku řídícího výboru. 
 
Návrh: Schválení aktualizovaného strategického dokumentu  
Schváleno konsenzem. 
Usnesení: Řídící výbor schvaluje aktualizaci strategického dokumentu. 
 



 

2 
 

 
 
Dále byly projednávány tyto body: 
 
Ing. Malina seznámil řídící výbor s hospodařením projektu a blížící se závěrečnou zprávou o realizaci 
a žádostí o platbu. 
Mgr. Šopíková, MBA prezentovala přínosy projektů místního akčního plánování v území. 
Informovala mj. o skutečnosti, že do školství v ORP Otrokovice přiteklo z dotací více než 125 mil. Kč. 
 
Na ni navázala Bc. Dobrovolská rekapitulací aktivit projektu MAP II ORP Otrokovice, podrobněji se 
zaměřila na poslední půl rok realizace, tedy dobu od posledního setkání ŘV. Zmínila se o 
realizovaných workshopech pro pedagogy i rodiče, či o klíčové aktivitě projektu „Rozvoj kreativity“ 
na jednotlivých školách. 
PaedDr. Zavřelová informovala posluchače o úspěšné realizaci Dětského vědeckého kongresu na 
otrokovických školách a zvyšující se úrovni vystoupení v čase. Vysokou úroveň přípravy žáků 
deklaruje i úspěšná reprezentace na Vědecké konferenci žáků na UTB ve Zlíně. Zde vystoupilo šest 
otrokovických žáků, přičemž tři z nich pařili mezi oceněné.   
 
Následovala přestávka s programem– videoukázky vystoupení žáků na Dětském vědeckém kongresu 
za letošní školní rok 2021/2022.  
 
Po přestávce se ujal slova M. Stehlík, který informoval o klíčové aktivitě projektu „Rodilí mluvčí“. 
Svou prezentaci podpořil videoprezentací – ukázkou působení rodilých mluvčí v hodinách angličtiny 
na školách v ORP Otrokovice. 
 
O klíčové aktivitě „Prevence rizikového chování“, tedy systematickém a dlouhodobém vzdělávání 
pedagogů v oblasti prevence na školách hovořil P. Štěpáník (ředitel MADIO z.s., které vzdělávání 
poskytovalo). 
 
Následovaly informace o dotačních možnostech v následujícím programovacím období ve školství. 
Hovořila Ing. Krčková z NPI ČR a Ing. Bc. Ryšková z MAS Severní Chřiby a Pomoraví. 
 
Členové řídícího výboru byli z úst Ing. Výsmeka seznámeni rovněž s aktivitami Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje (KAP), se sběrem podnětů mj. z ORP Otrokovice a 
o spolupráci se zástupci projektu MAP II ORP Otrokovice.  
 
Na závěr proběhla neformální diskuse, kdy jsme se ohlédli za celou realizací, vzájemně jsme si 
poděkovali za spolupráci. 
 
Hovořilo se zejména o přínosech projektu, ale realizační tým děkuje rovněž za podněty ke zlepšení. 
Věříme, že je využijeme při realizaci návazného projektu „MAP III“, který byl podán a očekáváme 
vydání Rozhodnutí. 

 
Zápis z 8. řídícího výboru bude zaslán účastníkům e-mailem do čtrnácti dnů.  
 

 
Zapsala dne 15.6.2022Ing. Vladimíra Brožová 
Zápis ověřila 16.6.2022 PaedDr. Jarmila Zavřelová 

https://www.youtube.com/watch?v=PN9DjQ1kYIw&t=3s

